<sup>29</sup> 1., erről Esmei i. m. lai reconstitution de l'unité nationale c. fejezetét. 300. l.

“...sue corone iura tuons regalia, ad eiusdem exaltationem magnificauí gloriosumque decorem aspiráns...”

<sup>30</sup> ... ut in sui diadomatis exalt at ioné suuin stabiliatur imperium sane Nosdivina favente clement ia super cathedram regalis preeminent!? sublimât i. présidentes gloriose Francorum corone...

<sup>31</sup> Tandem illó procurante, qui est auctor paeis et amatör, liberal i et non modicum nostra corona in sui aliénation? patrimonii per nos facta passa est detriment um. quod sic fieri Nobis et republice credidimus expedire.. .

korona jogán szállt rá,<sup>33</sup> továbbá Champagne és Toulouse grófságokat a franciák dicső koronájának adja, azzal egyesíti, elválaszthatatlanul összekapcsolja és ezután örökre a korona jogai közé számítja, hogy azok a jövőben minden más örökös kizárásával csak a francia királyok birtokában legyenek.<sup>34</sup> Ezenfelül a koronának díszeit növelve, Normandia hercegségét is a koronához akarja csatolni olyan módon, hogy mivel ez most királyi adomány folytán a dauphin. Károly, birtoka, csak az ő trónralépésekor egyesüljön a koronával. Károly megkoronázásakor tegyen esküt, hogy az így egyesített és összekapcsolt birtokokat nem fogja soha szétdarabolni. Ha pedig fia még az apa életében meghalna, a király az egyesítést az ő halála után fogja végrehajtani; ezt annak a hűségnek esküjével ígéri, amellyel a koronának tartozik.<sup>35</sup>

Ennek az intézkedésnek következményeként szerepelt V. Károly 1365-i koronázási esküjében, hogy a korona fennhatóságát és jogait meg fogja őrizni és nem idegeníti el.<sup>36</sup> Bourgne és a többi tartományoknak a

<sup>30</sup> ...iure proxiinitat;s. non ratione corone nostro ad nos fuerit devolutus...

<sup>31</sup> . . .nostro felice Corone Francorum de nostra certa scientia et auctoritate regia donamus, unimus et cuniuigimus et inseparabiliter solidamus iuribus dictis et nostris corone dictos ducatus Burgundie, comitatus Campanie et Thiolose exnunc applicantes. appropriantes et inter eius iura numerantes et sic solidatos in perpetuum illicito corone per presentes volumus ac decernimus unites, quoscunque alios successores in eisdem ducatu et comitatibus præter futuros reges Francorum imperpetuum excludentes...

<sup>33</sup> ... promittentis sub fidelitatis iuramento, qua eidem nostre corone sumis obligati... U. o. IV. t. 213. I.

<sup>34</sup> Superioritates, iura et nobilitates corone Francie